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AVERA DL Reporte individual

MEXICO

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

Datos Generales

Nombre: MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 16 afios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-11-2022
Desde 16-11-2022PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 01-04-2024
Desde 01-04-2024PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 16-10-2024
Desde 16-10-2024PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 16-10-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE A 2011 - 2013
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MEXICO

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO
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MEXICO

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 5 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 La Democracia Paritaria Como Eje Para  MARIA PATRICIA LIRA Libro 2022 978607305635
Impulsar El Liderazgo Politico De Las ALONSO Completo 9
Mujeres En México
2 Estética juridica ISRAEL SANDOVAL Libro 2022 9786079915919
JIMENEZ JUAN JESUS Completo

GARZA ONOFRE DENISSE
PAULETTE CAMPUZANO

RAMOS et al.
3 Delgualdad Y Otros Derechos De Las MARIA PATRICIA LIRA Libro 2021 9786078812424
Mujeres: La Agenda Pendiente A Diez ALONSO Completo
Anos De La Reforma Constitucional De
2011 En Materia De Derechos Humanos
4 Reflexiones En Torno A La Investigaciéon ~ ENRIQUE ESQUIVEL Libro 2021 9786078812431
Parlamentaria li FERNANDEZ MARCIAL Completo
MANUEL CRUZ VAZQUEZ
MARIA PATRICIA LIRA
ALONSO et al.
5 Los derechos humanos y universitarias ~ MARIA PATRICIA LIRA Libro 2012 9786070236853
de las mujeres: la lucha por la igualdad ~ ALONSO Completo

de ge’nero: un estudio del caso UNAM
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MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO
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MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

BIOETICA Y DERECHO
BIOETICA Y DERECHO
ASIGNATURA MOVILIDAD VI
METODO DEL CASO
METODO DEL CASO
DERECHO CONSTITUCIONAL

DCHO.CONSTITUC.MEXICANO
DERECHO CONSTITUCIONAL

BIOETICA Y DERECHO

BIOETICA Y DERECHO

METODOLOGIA INVESTIGACION JURIDICA
METODOLOGIA INVESTIGACION JURIDICA
BIOETICA Y DERECHO

ETICA PROFESIONAL DEL JURISTA
DERECHO CONSTITUCIONAL

BIOETICA Y DERECHO
METODO DEL CASO
METODO DEL CASO
BIOETICA Y DERECHO
BIOETICA Y DERECHO
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Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
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Alumnos Semestre

20
31

36
54
64
28

24

20
30
42
66

29
35

5]

68
68
26

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2

2024-1

2024-1

2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2

2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

DCHO.CONSTITUC.MEXICANO
DERECHO CONSTITUCIONAL

METODOLOGIA INVESTIGACION JURIDICA
METODOLOGIA INVESTIGACION JURIDICA
DEONTOLOGIA JURIDICA

METODOLOGIA INVESTIGACION JURIDICA
METODOLOGIA INVESTIGACION JURIDICA
METODOLOGIA INVESTIGACION JURIDICA
DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

CSP DCHO.COMPARD.RELS.MEXICO EEUU
DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

FILOSOFIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO

DEONTOLOGIA JURIDICA

FILOSOFIA DEL DERECHO

DEONTOLOGIA JURIDICA

FILOSOFIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO

FILOSOFIA DEL DERECHO

DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

Sexto Taller de Pedagogia Juridica
"Ensefar bien, ensefar claro”
DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

Jornadas Pedagdgico-Juridicas (La
l6gica del Derecho y nueva docencia)
DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA

DEONTOLOGIA JURIDICA
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Facultad de Ciencias
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2023-1
2023-1

2023-1
2023-1
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2019-2
2019-2
2019-1
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2017-1
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2010-2
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EXICO

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

60 Cursode de actualizacién para profesores de las  Facultad de Derecho 0
Licenciatura  materias juridico-econémicos
61 Licenciatura  DEONTOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 7 2010-1
62 Licenciatura  DEONTOLOGIA JURIDICA Facultad de Derecho 10 2009-2
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MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

Lunes, 30 de junio de 2025



U AT i
'-‘—"‘

G

AVFNMA DE
MEXICO

MARIA PATRICIA LIRA ALONSO

FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig
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informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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